
LEI Nº 1.484, DE 22 DE MARÇO DE 2023 Edição Nº 178 - 18 DE JULHO DE 2024

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº. 719
DE 16 DE JULHO DE 2024

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE BEZERROS, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições legais, conforme
Lei Orgânica, Art. 66, incisos VIII, XVII, e considerando a
Lei Complementar Nº. 59, de 08/10/2021, da
Reorganização Administrativa do Poder Executivo, a qual
alterou a estrutura e os Cargos no âmbito da
Administração Pública Direta, e atendendo o Proc.
Administrativo 3.213/2024 de 15/07/2024 da Secretaria de
Infraestrutura, RESOLVE: EXONERAR, a Srª. DANUBIA
FERREIRA DE LIRA, RG nº. 9.77*.**9 SDS, CPF nº.
120.***.***-28, do Cargo de Provimento em Comissão
CC13, de COORDENAÇÃO DE MANUTENÇÃO DE
ESPAÇOS, deste Município, lotado (a), na Secretaria de
Infraestrutura, a partir de 15/07/2024.

Gabinete da Prefeita do Município de Bezerros, em 16 de
Julho de 2024.

Maria Lucielle Silva Laurentino
Prefeita
—

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2024 - FMS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 93006/2024 - FMS

PROCESSO LICITATÓRIO N° 009/2024 - FMS, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 93006/2024 - FMS, UASG 982337,
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviço de locação de equipamento do tipo grupo gerador
de energia inclusive manutenção, preventiva e corretiva,
com a devida reposição de peças, bem como instalação e
operação deste, para garantir a continuidade ao
fornecimento de energia para os estabelecimentos de
saúde UPA municipal e Unidade Mista do Município de
Bezerros-PE. Valor total estimado: R$ 46.440,00 (quarenta
e seis mil quatrocentos e quarenta reais). A sessão

acontecerá através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e a abertura da
sessão terá início no dia 01/08/2024 às 09h. Informação e
obtenção do edital poderá ser solicitado através do e-mail:
bezerroscpl@gmail.com, retirado no sítio
https://bezerros.pe.gov.br, no portal de compras do
governo federal – www.comprasgovernamentais.gov.br, ou
no endereço: Praça Duque de Caxias – Empresarial José
Ferraz n.º 9 A – 1º andar.

17 de julho de 2024.

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO 011/2024 - PREGÃO

ELETRÔNICO SRP Nº 93009/2024 - FMS

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2024, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 93009/2024 - FMS, UASG 982337,
OBJETO: Aquisição de medicamentos visando atender as
demandas da Secretaria de Saúde. Valor total estimado R$
7.344.708,94 (sete milhões trezentos e quarenta e quatro
mil setecentos e oito reais e noventa e quatro centavos). A
sessão acontecerá através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br e a abertura da
sessão terá início no dia 30/07/2024 às 09h. Informação e
obtenção do edital poderá ser solicitado através do e-mail:
bezerroscpl@gmail.com, retirado no sítio
https://bezerros.pe.gov.br, no portal de compras do
governo federal – www.comprasgovernamentais.gov.br, ou
no endereço: Praça Duque de Caxias – Empresarial José
Ferraz n.º 9 A – 1º andar.

17 de julho de 2024.

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—

AVISO DE REVOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO - 006/2024 - FMS

PROCESSO LICITATÓRIO 006/2024, PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 93005/2024 - FMS, UASG 982337,

http://www.comprasgovernamentais.gov.br
https://bezerros.pe.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br
https://bezerros.pe.gov.br
http://www.comprasgovernamentais.gov.br


2 - DIÁRIO OFICIAL DE BEZERROS - LEI Nº 1.484/2023 EDIÇÃO Nº 178 - 18.07.2024

OBJETO: Aquisição de medicamentos e suplementos
alimentares visando atender as demandas da Secretaria
de Saúde, durante o período de 12 meses. Valor total
estimado R$ 7.769.693,38 (sete milhões setecentos e
sessenta e nove mil seiscentos e noventa e três reais e
trinta e oito centavos). A Secretaria Municipal de Saúde
comunica aos interessados, a REVOGAÇÃO do processo
acima citado, fundamentada no art. 71 e art. 165 da Lei
Federal 14.133/2021.

17 de julho de 2024.

Cayc Orige Sena Silva
Presidente da CPL
—


		2024-07-18T11:06:53-0300
	MUNICIPIO DE BEZERROS:10091510000175




